
Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/1730/14 D č. 1)

ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování projektu „Snížení 
energetické náročnosti VOS, SPŠ aut. a těch., České Budějovice, Skuherského 1274/3 -  

objekt Rudolfovská“ schváleného Ministerstvem životního prostředí ČR pro financování
z Operačního programu Životní prostředí

uzavřené podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OEZI/1730/14)

(dále též ,,dodatek“)

L KUJCP013VNJF
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimotou, hejtmanem
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem příspěvku j e :
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České
Budějovice, Skuherského 1274/3
Skuherského 1274/3, 370 01 České Budějovice
IČ: 00582158
DIČ: CZ00582158
Plátce DPH: 13 ano □  ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: 13 ano1 □  ne
zastoupena Bc. Janem Šindelářem, ředitelem
(dále jen „příjemce”)

H.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.9.2014 Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského 
kraje na kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ aut. 
a těch., České Budějovice, Skuherského 1274/3 -  objekt Rudolfovská“ schváleného 
Ministerstvem životního prostředí ČR pro financování z Operačního programu 
Životní prostředí, č. smlouvy SDO/OEZI/1730/14 (dále jen ,,smlouva“). Tento dodatek 
upravuje na základě uzavřené Smlouvy č. 14167203 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg.č. IS SFZP 14167203) výši prostředků 
vyplacenou z rozpočtu Jihočeského kraje.

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. III. „Předmět smlouvy“, odst. 1, 3 a 4, a čl. IV. „Výše 
a čerpání příspěvku", odst. 1, 2 a 7 smlouvy.

1 Koeficient uplatnitelnosti DPH stanovený Finančním úřadem pro rok 2014 činí 0,57.

1



1. Tímto dodatkem se mění či. III. „Předmět smlouvy44, odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Předmětem této smlouvy je poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofmancování 
projektu „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ aut. a těch., České Budějovice, 
Skuherského 1274/3 -  objekt Rudolfovská44 (dále jen „projekt”), který je schválen 
rozhodnutím řídícího orgánu Operačního programu Životní prostředí -  Ministerstvem 
životního prostředí, identifikační číslo EIS -  reg.č. IS SFZP 14167203 ze dne 26.8.2014, k 
financování a realizaci. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou této smlouvy.

III.
Změnová ustanovení

2. Tímto dodatkem se dále mění čl. III. „Předmět smlouvy44, odst. 3 smlouvy, který nově zní:

Příjemce je povinen použít příspěvek jen k účelu stanovenému ve schváleném projektu 
a může být použit pouze za podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(identifikační číslo EIS -  reg.č. IS SFZP 14167203) a ve Smlouvě č. 14167203 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí.

3. Tímto dodatkem se dále mění čl. III. „Předmět smlouvy44, odst. 4 smlouvy, který nově zní:

Z poskytnutého příspěvku lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací projektu, 
které jsou specifikovány v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg.č. 
IS SFZP 14167203) a ve Smlouvě č. 14167203 o poskytnutí podpory ze Státního fondu

v v

životního prostředí CR v rámci Operačního programu Životní prostředí.

4. Tímto dodatkem se dále mění čl. IV. „Výše a čerpání příspěvku44, odst. 1 smlouvy, který 
nově zní:

Celkový příslib Jihočeského kraje na kofmancování a jaředfinancování způsobilých výdajů 
projektu „Snížení energetické náročnosti VOS, SPŠ aut. a těch., České Budějovice, 
Skuherského 1274/3 -  objekt Rudolfovská44 schválený usnesením č. 376/201 l/ZK-27 činil 
2 028 069,- Kč, přičemž příslušná částka byla z důvodu plánované fakturace, kdy největší 
objem prostředků představovaly první dvě faktury, vyplacena najednou v jedné částce. 
Na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS — reg.č. 
IS SFZP 14167203) a Smlouvy č. 14167203 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí došlo ke 
snížení způsobilých výdajů projektu, a tím příspěvku na kofmancování a návratné 
finanční výpomoci na výši 1 718 555,40 Kč2. Příspěvek na kofmancování bude činit 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu.

5. Tímto dodatkem se dále mění čl. IV. „Výše a čerpání příspěvku44, odst. 2 smlouvy, který 
nově zní:

2 Usnesením č. 376/201 l/ZK-27 ze dne 8.11.2011 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje pro tento 
projekt příslib na kofmancování ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 765 200,- Kč a příslib 
na předfinancování ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 826 000,- Kč. Tyto částky byly 
sníženy na základě skutečné výše přiznané dotace z Operačního programu Životní prostředí i SR ve výši
2 577 833,10,- Kč, resp. celkových způsobilých výdajů projektu 2 864 259,- Kč uvedených v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg. č. IS SFZP 14167203), které je přílohou této smlouvy.

2



Příspěvek v celkové výši 338 012,- Kč (tj. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu) 
byl poskytnut bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet 
příjemce č. 43830231/0100 na základě žádosti příjemce o proplacení příspěvku Jihočeského 
kraje na kofmancování projektu dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku.

Protože je příspěvek na kofínancování vypočtený z částky celkových způsobilých 
výdajů uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg.č. IS 
SFZP 14167203) a ve Smlouvě č. 14167203 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí (286 425,90 
Kč) nižší než vyplacený příspěvek na kofínancování ve výši 338 012,- Kč, dojde 
k vrácení rozdílu ve výši 51 586,10 Kč, a to do 15 pracovních dnů od podpisu tohoto 
dodatku č. 1. Obě smluvní strany berou tuto skutečnost na vědomí.

7. Tímto dodatkem se dále mění čl. IV. „Výše a čerpání příspěvku44, odst. 7 smlouvy, který 
nově zní:

Vymezení výše příspěvku a stanovení závazných podílů na financování způsobilých 
a nezpůsobilých výdajů projektu dle usnesení č. 376/201 l/ZK-27, Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (identifikační číslo EIS -  reg.č. IS SFZP 14167203) a Smlouvy č. 14167203 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, které se tímto stávají přílohou a nedílnou součástí dodatku, 
je uvedeno v tabulce níže.

Druh příspěvku Výše v Kč
dle rozpočtu projektu

Podíl na 
celkových 

způsobilých 
výdajích v (%)

Příspěvek z krajského rozpočtu na 
kofínancování projektu 286 425,90 10%

Příspěvek EU 2 434 620,15 85%
Příspěvek SR 143 212,95 5 %
Vlastní podíl příjemce 0 ,- 0 %
Celkové způsobilé výdaje 2 864 259,- 100 %

Celkové nezpůsobilé výdaje 3 063 625,-
Výše nezpůsobilých výdajů financovaných 
z prostředků JčK 2 248 000,-

Celkové výdaje projektu 5 927 884,-

3



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích dne ..?. 1...!?..

Skuherského 1274/ 3 
370 04 České Budějovice ®

lč 00812 188, OlO @208588158

Přílohy: ^  ^ 4 ^
- Kopie Smlouvy č. 14167203 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí
- Kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo EIS -  reg.č. IS SFZP 14167203)

4


